



Remissvar
Ju2024/00910

Justitiedepartementet
ju.remissvar@regeringskansliet.se
Ju.L6@regeringskansliet.se

Yttrande över SOU 2024:27 ”Kamerabevakning i offentlig verksamhet – lättnader och utökade möjligheter

BLF_Fotograferna – tidigare Bildleverantörernas Förening – har inbjudits att lämna synpunkter på betänkandet om kamerabevakning i offentlig verksamhet.

Om BLF_Fotograferna

BLF_Fotograferna, nedan BLF, är en yrkes- och branschorganisation för den som arbetar professionellt med bild, film eller video med ett redaktionellt inslag. Vi har funnits sedan 1950 och genom vårt servicebolag BLF Bildhantering AB erbjuder vi branschservice till fotografer, filmare, videoproducenter, bildbyråer, bildköpare, nyhetsgrafiker, museer, organisationer och jurister inom upphovsrätt. Vi bevakar upphovsrätten och ger årligen ut guider med rekommendationer kring prissättning, leveransvillkor och praktisk upphovsrätt men även vad gäller i att verka ovan jord som fotograf.

BLF är medlem i Bildupphovsrätt och Bonus Copyright Access och vi är en fristående del av Journalistförbundet. BLF Bildhantering är styrelsemedlem och delägare i Coordination of European Picture Agencies Press Stock Heritage, CEPIC, en internationell organisation för bildbyråer och bildföretag med 600 medlemmar från 20 länder.

Sammanfattning

Vi har viss förståelse för att staten vill underlätta hantering och administration vad gäller kamerabevakning i offentlig verksamhet. Samtidigt kan inte samhället släppa statens bevakning fri. Om det sker kommer medborgarnas förtroende för rättsapparaten att minska och det gagnar ingen. Det finns med andra ord ett uppenbart behov av att enskilda medborgare och framför allt den tredje statsmakten kan ta del av dokumentation om vilken kamerabevakning som sker oavsett på vilken nivå den utövas i samhället.

Vi vill också påminna lagstiftaren om att den i andra sammanhang, som vid fotografering och filmning via drönare, har en överrigid lagstiftning som förhindrar och kraftigt försenare möjligheten för press och andra att förmedla samhällets skiftningar och det är i sig ett direkt hot mot vår demokrati. Det vore önskvärt om berörda departement kunde ta ett helhetsgrepp i demokratifrågan utifrån samhällets bästa.

För övrigt hänvisar vi till det yttrande som Journalistförbundet lämnat.

Stockholm den 22 augusti 2024

Putte Salminen, ordförande

BLF_Fotograferna / BLF Bildhantering AB

Box 1116

111 81 Stockholm

Tfn: 08-555 963 10

Mejl: info@fotograferna.se

www.fotograferna.se